ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2023
№ 69

Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В целях повышения качества предоставляемых населению Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
       А.Н. Маслов
Приложение

        к постановлению Администрации

        Лузинского сельского поселения

        Омского муниципального района

        Омской области

        от 13.03.2023
№ 69
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией Лузинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области
	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	2
	Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся собственности Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без проведения торгов

	3
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки, осуществляемые тяжеловесными транспортными средствами, крупногабаритными транспортными средствами по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	4
	Выдача уведомления о соответствии (не соответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	5
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	6
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	7
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (их частей), находящихся в муниципальной собственности Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	8
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	9
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	10
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	11
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	12
	Совершение нотариальных действий

	13
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	14
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества

	15
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	16
	Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	17
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	18
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	19
	Предоставление муниципального имущества Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим лицам

	20
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет

	21
	Выдача выписок из домовой книги, похозяйственной книги,  справок о составе семьи и иных документов

	22
	Выдача архивных справок, архивных копий и архивных выписок по документам, находящимся на хранении в структурных подразделениях Администрации Лузинского сельского поселения